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Fakultas : Teknik  

Prog. Studi 

Matakuliah 

: Teknik Informatika 

: 03015039  - Interaksi Manusia dan Komputer 

 
Jadwal Kuliah 

 
R.FTTI2  Senin   13:00-15:30 

Kelas : 6D   
Dosen :  - FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.   

 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ TANGGAL 

 
POKOK 

BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 

PARAF 
 

KET. KELAS 

 

DOSEN 

 

1 

Senin, 

15 Maret 

2021 

Rencana Pembelajaran Semester,  

Pengantar Mata Kuliah Interaksi Manusia dan Komputer. 

36 

 

 

 

2 

Senin, 

22 Maret 

2021 

Desain Interaksi, 

Pendahuluan, Desain Buruk vs Desain Baik, Desain 

Interaksi, dan Bidang Studi Terkait. 

33 

 
 

 

3 

Senin, 

29 Maret 

2021 

Aspek Kognitif, 

Proses Kognitif, Human Processor Model. 

35 

 
 

 

4 

Senin, 

05 April 2021 

Interaksi Sosial, 

Menjadi Sosial, Dialog Tatap Muka, Dialog jarak Jauh, 

Telepresensi, Kopresensi, Teknologi Shareable. 

28 

 
 

 

5 

Senin, 

12 April 2021 

Antarmuka (Interfaces), 

UI, UX, Usability, Schneiderman’s Eight Golden Rules, 

Bentuk-bentuk Antarmuka. 

36 

 
 

 

6 

Senin, 

19 April 2021 

Pengumpulan Data, 

Think Aloud, Observasi, Usability Testing, Wawancara, dan 

Kuesioner. 

22 

 
 

 

7 

Senin, 

26 April 2021 

Review Materi Sebelum UTS 

Materi Session.01  s/d  Session.06 

35 

 
 

 

8 

Senin, 

03 Mei 2021 

UTS 

(Ujian Tengah Semester) 

36 
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Fakultas : Teknik  

Prog. Studi 

Matakuliah 

: Teknik Informatika 

: 03015039  - Interaksi Manusia dan Komputer 

 
Jadwal Kuliah 

 
R.FTTI2  Senin 

 
13:00-15:30 

Kelas : 6D    
Dosen :  - FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.    

 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ TANGGAL 

 
POKOK 

BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 

PARAF 
 

KET. KELAS 

 

DOSEN 

 

9 

Senin, 

24 Mei 2021 

Establishing Requirements, 

Mendefinisikan Kebutuhan, Tipe-tipe Requirements, 

Pengumpulan Data, Task Description, Task Analysis. 

32 

 
 

 

10 

Senin, 

31 Mei 2021 

Persona, 

Membuat Persona, Isu-isu Dalam Pembuatan Persona, 

Latihan Contoh Kasus. 

21 

 
 

 

11 

Senin, 

07 Juni 2021 

Scenario & Storyboard, 

Tipe-tipe Skenario, Implementasi Skenario, Storyboard. 

36 

 
 

 

12 

Senin, 

14 Juni 2021 

Information Architecture, 

Konsep, Sistem, dan Hasil, Perilaku Pencarian Informasi, 

Komponen Arsitektur Informasi. 

36 

 
 

 

13 

Senin, 

21 Juni 2021 

Prototyping, 

Low Fidelity Prototyping, Medium Fidelity Prototyping, High 

Fidelity Prototyping, Memilih Prototipe yang Tepat. 

36 

 
 

 

14 

Senin, 

28 Juni 2021 

Evaluasi Desain Interaksi, 

Tipe-tipe Evaluasi, Tantangan Dalam Evaluasi, Usability 

Testing, Studi Lapangan. 

36 

 
 

 

15 

Senin, 

28 Juni 2021 

Review Materi Sebelum UAS, 

Quiz, Presentasi, Diskusi. 

36 

 
 

 

16 

Senin, 

05 Juli 2021 

UAS 

(Ujian Akhir Semester) 

36 

 
 

 
 

Catatan : 

 

1.  Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
 

2.  Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
 

3.  Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat
 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta,  20 Juli 2021 

Dosen ybs 

 

 
 
 
 
FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Informatika 

: Genap 2020/2021 

 
 

 
DATA KEHADIRAN  MAHASISWA

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03015039 – Interaksi Manusia dan Komputer 

: 6D

Dosen                 : FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 
 

 
NO           N I M        N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN  : 15 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 15 Mar 

2021 

22 Mar 

2021 
29 Mar 

2021 

05 Apr 

2021 

12 Apr 

2021 

19 Apr 

2021 

26 Apr 

2021 

03 Mei 

2021 

24 Mei 

2021 

31 Mei 

2021 

07 Juni 

2021 

14 Juni 

2021 

21 Juni 

2021 

28 Juni 

2021 

28 Juni 

2021 

05 Juli 

2021 

 1 1503015117 REFKY MAULANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 2 1603015010 LUTFHI KHALIQ √ √ √ √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ 13 87% 

 3 1603015080 MUHAMMAD HIDAYATULLAH √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 4 1603015157 ALMAS FILDZAH KHALILAH √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 5 1703015040 MUHAMAD ALVIANSYAH √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 6 1803015002 ANDIKA SAPUTRA √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 13 87% 

 7 1803015044 SETIAWAN SARENG √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 8 1803015048 DIMAS ENGGAL MUKTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 9 1803015050 MUHAMMAD ZAIDAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 10 1803015066 ALIF HARIS NUGROHO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

11 1803015073 ALDI FAJAR PURNAMA √ X X X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 11 73% 

 12 1803015091 BUNAYYA AHMAD AL FATAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 13 1803015096 MUHAMMAD FADIL WICAKSANA √ √ √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 13 87% 

 14 1803015097 MARUF DICKY PRAYOGO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 15 1803015100 ANANTA SAKA HUTAMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 16 1803015117 PANGGIH GHIFARI SUJUD √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 13 87% 

 17 1803015118 MUHAMMAD ZAKI FARHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 18 1803015131 MUHAMMAD ARDHI ANDREANSYAH √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 13 87% 

 19 1803015142 MUHAMAD ADI YAKSA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 20 1803015144 MUHAMAD ALFARIDZI √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 21 1803015145 RIVALDO GABRIELLEO √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 93% 
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DATA KEHADIRAN  MAHASISWA

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03015039 – Interaksi Manusia dan Komputer 

: 6D

Dosen                 : FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 
 

 
NO           N I M        N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN  : 15 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 15 Mar 

2021 

22 Mar 

2021 
29 Mar 

2021 
05 Apr 

2021 

12 Apr 

2021 

19 Apr 

2021 

26 Apr 

2021 

03 Mei 

2021 

24 Mei 

2021 

31 Mei 

2021 

07 Juni 

2021 

14 Juni 

2021 

21 Juni 

2021 

28 Juni 

2021 

28 Juni 

2021 

05 Juli 

2021 

 22 1803015150 KARENNINA AMALIA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 23 1803015154 MUHAMAD FIRMAN MAWAHDA √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 24 1803015157 AJI FIRMANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 25 1803015158 MUHAMMAD RIZKY PRASETYO √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 26 1803015161 SATRIA EKA RIFALDI √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 27 1803015162 FARAH HIDAYATUL AFIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 28 1803015171 DICKY JULIAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 29 1803015180 ANDRE SETIAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 30 1803015188 RAFLI ADITYA RAKASIWI √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 31 1803015198 MUHAMMAD RIZKY KURNIAWAN √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 32 1803015212 KHAIRUNNISA FAJRIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100% 

 33 1803015235 ABDUL FATAH √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 34 1803015249 MOHAMMAD RINALDI √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 35 1803015277 MUHAMMAD SOBARI √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 36 1803015287 RABIATUL ADAWIYAH √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 14 93% 

 

Jumlah hadir : 
36 33 35 28 36 22 35 36 32 21 36 36 36 36 36 36  



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Interaksi Manusia dan Komputer

6D

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2020/2021

N.Aktif

 1 1503015117 REFKY MAULANA  61 71  88 100 B 78.20

 2 1603015010 LUTFHI KHALIQ  60 82  60 87 B 68.20

 3 1603015080 MUHAMMAD HIDAYATULLAH  69 100  84 93 A 85.15

 4 1603015157 ALMAS FILDZAH KHALILAH  88 14  96 93 B 73.20

 5 1703015040 MUHAMAD ALVIANSYAH  68 71  72 93 B 72.85

 6 1803015002 ANDIKA SAPUTRA  47 14  60 87 D 47.95

 7 1803015044 SETIAWAN SARENG  57 0  56 93 D 45.95

 8 1803015048 DIMAS ENGGAL MUKTI  83 100  100 100 A 95.75

 9 1803015050 MUHAMMAD ZAIDAN  86 100  100 100 A 96.50

 10 1803015066 ALIF HARIS NUGROHO  81 29  28 100 D 48.70

 11 1803015073 ALDI FAJAR PURNAMA  50 14  32 73 E 36.10

 12 1803015091 BUNAYYA AHMAD AL FATAH  75 100  92 100 A 90.55

 13 1803015096 MUHAMMAD FADIL WICAKSANA  55 57  64 87 C 62.30

 14 1803015097 MARUF DICKY PRAYOGO  82 100  92 100 A 92.30

 15 1803015100 ANANTA SAKA HUTAMA  96 100  92 100 A 95.80

 16 1803015117 PANGGIH GHIFARI SUJUD  58 0  44 87 E 40.80

 17 1803015118 MUHAMMAD ZAKI FARHAN  55 100  62 100 B 73.55

 18 1803015131 MUHAMMAD ARDHI ANDREANSYAH  73 29  46 87 D 52.60

 19 1803015142 MUHAMAD ADI YAKSA  84 100  80 100 A 88.00

 20 1803015144 MUHAMAD ALFARIDZI  40 100  76 100 B 75.40

 21 1803015145 RIVALDO GABRIELLEO  95 100  92 93 A 94.85

 22 1803015150 KARENNINA AMALIA PUTRI  91 100  80 100 A 89.75

 23 1803015154 MUHAMAD FIRMAN MAWAHDA  72 57  60 93 C 65.55

 24 1803015157 AJI FIRMANSYAH  91 100  92 100 A 94.55

 25 1803015158 MUHAMMAD RIZKY PRASETYO  68 100  88 100 A 87.20

 26 1803015161 SATRIA EKA RIFALDI  74 29  56 93 C 57.45

 27 1803015162 FARAH HIDAYATUL AFIFAH  89 100  88 100 A 92.45



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Interaksi Manusia dan Komputer

6D

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2020/2021

N.Aktif

 28 1803015171 DICKY JULIAN  67 71  54 100 C 66.10

 29 1803015180 ANDRE SETIAWAN  78 100  84 100 A 88.10

 30 1803015188 RAFLI ADITYA RAKASIWI  89 50  64 93 B 69.65

 31 1803015198 MUHAMMAD RIZKY KURNIAWAN  71 100  88 93 A 87.25

 32 1803015212 KHAIRUNNISA FAJRIYANTI  62 100  96 100 A 88.90

 33 1803015235 ABDUL FATAH  77 100  92 93 A 90.35

 34 1803015249 MOHAMMAD RINALDI  75 100  88 93 A 88.25

 35 1803015277 MUHAMMAD SOBARI  60 57  56 93 C 60.95

 36 1803015287 RABIATUL ADAWIYAH  80 100  76 93 A 84.70

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNIK 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021  

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : Interaksi Manusia dan Komputer 
 
SKS / Semester / Kelas : 3 / 6 / 6.D 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 
Google Classroom. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
 
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
 
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 
 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  
…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  
…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  
Keaktifan, Absensi. 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

 

 
          Jakarta, 15 Maret 2021 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Dimas Enggal Mukti                         Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp.  0813 1593 0054 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

         Dr. Dan Mugisidi, MT.             Arry Avorizano, S.kom., M.Kom. 
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